
 

 

PORTARIA Nº 2496/2020 

 

 

SÚMULA: Revoga a Portaria Municipal sob n° 

2487/2020, na forma que especifica:  

 

 

WALTER VOLPATO, Prefeito do Município 

de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

R E S O L V E: 

 

1º - Revogar em todo o seu teor a Portaria Municipal n° 

2487/2020, que instituía o Comitê de Apoio às Despesas (CAD), que fornecia informações 

para auxílio à tomada de decisão do chefe do executivo, em decorrência da pandemia do 

COVID-19. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL, 29 de abril de 2020. 

 

 

 

WALTER VOLPATO 

Prefeito Municipal 

 

 


